
                                                                                                            COPIA 

                                                    
SERVIZIO 1 -  AFFARI GENERALI  

 

Registro Generale N.  299  del   07/05/2018 
Registro di Settore N.  179  del   02/05/2018  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

OGGETTO : 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione - Acquisizione di servizio diretto di
prosecuzione fornitura a noleggio globale di una copiatrice multifunzione per l'U.O.
Demografici per un periodo di 36 mesi . Assunzione impegno di spesa e affidamento alla
Ditta Mondovision SNC. CIG.Z532354720.  
 

Visto il D.Lgs. n.267/2000;
Visto il Regolamento comunale sull' ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il decreto del Sindaco prot. 2610 del 27/3/2017,  adottato  ai sensi dell' art.50, comma  10 del  D.Lgs.  267/2000,
con il quale è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del Settore 1 modificato con Decreto Sindacale n.7 del
27/10/2017;
Visto l' art.28, comma 2 del regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi;
Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.9  del  16/04/2018 di  approvazione  del  bilancio  di  previsione  per
l' esercizio 2018/2020;
Vista la deliberazione di G.C. n.88 del 18/12/2017 all' oggetto” Esercizio provvisorio  2018 – Assegnazione risorse ai
Responsabili di Area/Servizio ai fini di assicurare la continuità di gestione dell'Ente”;
Visto l' art.183 del D.Lgs 267/2000 che disciplina la fase dell' impegno di spesa;
Evidenziato che al fine di conseguire maggiore efficienza ed economicità nella gestione delle attività degli uffici, si
ritiene opportuno procedere allla prosecuzione di  noleggio di una fotocopiatrice multifunzione che venga utilizzata
anche come stampante di rete per i Servizi Demografici;
Preso atto che l' art.32, comma 2, del D.Lgs. n.50/2016, come corretto con D.Lgs. n.56/2017, prevede la possibilità
per le stazioni appaltanti di procedere all' affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;
Ravvisata la necessità di far fronte alla richiamata esigenza attraverso l' individuazione di un soggetto qualificato e il
noleggio di attrezzatura adeguata;
DATO atto che con la presente determinazione si intende proseguire la fornitura a noleggio per mesi 36 di
fotocopiatrice  per l'U.O. Demografici ; 

EVIDENZIATO che da verifica effettuata, risulta presente nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione –
MEPA  di  CONSIP  l' offerta  con  il  Codice  1102KH3NL01  Categoria/Lotto  –  informatica,  elettronica,
telecomunicazioni, macchine per uffici- , da parte della Ditta MONDOVISION SNC DI FIORELLI V & C.,Viale  San
Domenico 3/b - 03039 Sora  P.IVA 01785820604(di comprovata esperienza nel settore),
 della Fotocopiatrice multifunzione Kyocera  al prezzo di € 1620,00+IVA 22%, e così per complessivi € 1976,40 per un
periodo di 36 mesi;
Dato Atto che  l'O.E. MONDOVISION SNC DI FIORELLI V & C.,Viale San Domenico 3/b - 03039 Sora  P.IVA
01785820604, garantisce professionalità adeguata;
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 TUEL, in particolare gli art.107 e 192;
Visto il D.Lgs. n.50 del 18.4.2016 “Nuovo Codice dei Contratti”
Visto il D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 – Correttivo al Codice dei Contratti Pubblici;
Visti in particolare l' art.36 – comma 1 e 2, lett.a – il quale disciplina la casistica dei contratti “sotto soglia” e l' art.37
– comma 1 -, relativo a “aggregazione e centralizzazione delle committenze”, del medesimo decreto n.50/2016;
Ritenuto:

- di procedere all' affidamento diretto, con procedura negoziata, ai  sensi dell' art.36, comma 2, lettera a) del
Decreto Legislativo n.50/2016, facendo ricorso al MEPA di Consip;

- che l' acquisizione del servizio avverrà tramite l' utilizzo del mercato elettronico www.acquistinretepa.it con
la modalità dell' affidamento diretto “Offerta Diretta d'Aacquisto (ODA)

- che il Bando di riferimento è denominato Beni informatici, elettronica, telecomunicazioni, macchine per

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 299 del 07/05/2018 - Pagina 1 di 4

www.acquistinretepa.it


uffici-;
- che l' operatore Economico Mondovisione snc t è presente sul catalogo con il Codice articolo

1102KH3NL01 Nome Commerciale NOLEGGIO FOTOCOPIATRICE KYOCER DURATA 36 MESI- alle
condizioni esplicitate nelle schede di dettaglio pubblicate in piattaforma identificativo ordine in bozza N.
4286460, agli atti dell' ufficio – per un importo di € 1620,00=IVA esclusa;

Ritenuto congruo il costo esposto in relazione alle caratteristiche tecniche del servizio richiesto;
DATO atto:

- Che l' importo complessivo dell' affidamento è di € 1620,00 =oltre IVA;
- Che il codice identificativo di gara, attribuito dall'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori,

servizi e forniture, ai sensi dell' art.7-comma 4 – del D.L. 187/2010, è il seguente: CIG. Z532354720. Che la
presente costituisce determinazione a contrattare , ai sensi dell' art.192 del T.U. 267/2000;

Precisato che la regolarità contributiva (DURC) e i restanti requisiti generali sono già stati verificati da CONSIP
s.p.a. all' atto di iscrizione dell'O.E. al MePA;
Dato atto che gli Operatori Economici MePA si sono assunti l' obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla
legge 136/2010 all' atto dell' iscrizione al relativo bando;

DATO ATTO che:
- Sussiste legittimazione ad emanare il presente atto
- Non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitti di interessi
- Non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento
- L' emanazione del presente provvedimento avviene nella piena conoscenza e nel rispetto  della vigente normativa

di settore, nonché alle norme regolamentari applicabili
- Sussiste  l' impegno  ad  assolvere  agli  obblighi  relativi  alla  trasparenza  e  alla  pubblicazione  delle  informazioni

contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente;

Accertato che, ai sensi dell' art.9 – comma 1, lett.a), n.2 – del D.L. n.78/2009 convertito con modificazioni dalla L.
n.108/2009, il programma dei pagamenti conseguenti all' assunzione degli impegni di spesa del presente
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Accertata , ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all' art.147-bis,la regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell' azione amministrativa, il cui
parere favorevole si intende fornito con la sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
Servizio;

D E T E R M I N A

1.Per  quanto  in  premessa  che  qui  si  intende  tutto  trascritto  ed  approvato,  di   acquisire  direttamente  dalla  Ditta
MONDOVISION SNC DI FIORELLI V & C.,Viale San Domenico 3/b - 03039 Sora  P.IVA 01785820604, il noleggio di
fotocopiatrice Kyocera per U.O Demografici  per 36 mesi , cod.articolo 1102KH3NL01 con la modalità
dell' affidamento diretto (ODA), dando atto; 

2.Di dare atto che la fornitura del servizio include:
- di procedere all' affidamento diretto, con procedura negoziata, ai  sensi dell' art.36, comma 2, lettera a) del

Decreto Legislativo n.50/2016, facendo ricorso al MEPA di Consip;
- che l' acquisizione del servizio avverrà tramite l' utilizzo del mercato elettronico www.acquistinretepa.it con

la modalità dell' affidamento diretto “Offerta Diretta d' acquisto (ODA)
- che il Bando di riferimento è denominato Beni informatici, elettronica, telecomunicazioni, macchine per

uffici-;
- che l' operatore Economico Mondovisione snc DI FIORELLI V è presente sul catalogo con il Codice

articolo 1102KH3NL01 nome commerciale  NOLEGGIO FOTOCOPIATRICE KYOCER DURATA 36 - alle
condizioni esplicitate nelle schede di dettaglio pubblicate in piattaforma identificativo ordine in bozza N.
4283443:, agli atti dell' ufficio – per un importo di € 1620,00=IVA esclusa;

3.Di stabilire le seguenti condizioni contrattuali:
a) Costo € 1620,00=iva esclusa;
b) Condizioni  tecniche:come  esplicitato  nella  scheda  di  dettaglio  pubblicata  in  piattaforma,  identificativo

Ordine N. 4283460 agli atti dell'ufficio;
c) Condizioni di pagamento: 30 gg.;

4.Di  stabilire  che  il  contratto  CIG  Z532354720  verrà  stipulato  mediante  invio  del  buono  d'ordine  al  fornitore,
generato direttamente dal sistema MEPA;

5.Di dare atto che la presente aggiudicazione è definitiva ed efficace in quanto trattasi  di  ordine  tramite  Mercato
della Pubblica Ammnistrazione;

6.di impegnare di conseguenza la spesa complessiva di acquisto di € 1976,40, IVA inclusa ,come segue:
ANNO importo cap PdC Esercizio

2018  (periodo
1/5/2018  data
presunta
attivazione  del
servizio  al
31/12/2018) mesi 8

439,20 1324 1.03.02.07.999 2018

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 299 del 07/05/2018 - Pagina 2 di 4

www.acquistinretepa.it


Mesi 12 658,80 1324 1.03.02.07.999 2019
Mesi 12 658,80 1324 1.03.02.07.999 2020
Mesi 4 219,60 1324 1.03.02.07.999 2021

7.di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all' art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in  ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell' azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole,  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

8.di dare atto  che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell' art.10 del D.Lgs. n.163/2006, è il Sig. Marcelli
Bruno;

9.il presente provvedimento, alla scadenza di termini all'Albo Pretorio, è pubblicato in Amministrazione Trasparente:
–Sezione Bandi di gara – ai sensi dell' art.37 del D.Lgs. 33/2013.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 299 del 07/05/2018 - Pagina 3 di 4



COPIA Numero di Registro generale: 299 Del 07/05/2018

Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°,
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

Dati contabili:

Atina,   __________07/05/2018

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

FALLENA ANTONIOF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

MARCELLI  BRUNO

PARERE FAVOREVOLE

Atina,   __________02/05/2018

F.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: 14/05/2018 Il Responsabile delle Pubblicazioni

RUSSO  RF.to

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Atina. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 299 del 07/05/2018 - Pagina 4 di 4




